
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 420.210,06 EUR.
Importe 508.454,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 420.210,06 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es) [1]

Anuncio de licitación
Número de Expediente MI240308 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2024 a
las 15:25 horas.

Contratación del suministro y montaje en régimen de alquiler de equipos de climatización y grupos
electrógenos para 7 centros logísticos de agrupación de Correos (7 lotes)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
31120000 - Generadores.
31121000 - Grupos electrógenos.
42512300 - Unidades de climatización.

Proceso de Licitación

Procedimiento General sin negociación (Instrucciones de Contratación)
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento General sin negociación (Instrucciones de Contratación)

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TzzAUI6vItCLAncw3qdZkA%3D%3D

Nº de Lotes: 7

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TzzAUI6vItCLAncw3qdZkA%3D%3D
http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Lugar

No se realizará apertura pública de sobres

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

No se realizará apertura pública de sobres

Apertura sobre oferta económica

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la
Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 10:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará
exclusivamente a través de la plataforma de
contratación del sector público.

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la
Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la
Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/04/2024 a las 10:00

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España

Teléfono +34 915197197
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Valor estimado del contrato 30.015,01 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 36.318,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.015,01 EUR.
Clasificación CPV

42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
Clasificación CPV

31120000 - Generadores.
Clasificación CPV

31121000 - Grupos electrógenos.
Clasificación CPV

42512300 - Unidades de climatización.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Objeto del Contrato: Contratación del suministro y montaje en régimen de alquiler de equipos de
climatización y grupos electrógenos para 7 centros logísticos de agrupación de Correos (7 lotes)

Descripción del procedimiento
Contratación del suministro y montaje en régimen de alquiler de equipos de climatización y grupos electrógenos para 7 centros
logísticos de agrupación de Correos (7 lotes)
Valor estimado del contrato 420.210,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 508.454,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 420.210,06 EUR.

Clasificación CPV
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
31120000 - Generadores.
31121000 - Grupos electrógenos.
42512300 - Unidades de climatización.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es) [1]

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Lote 1: Lote 1: Ibiza

Descripción del lote SUMINISTRO Y MONTAJE EN REGIMEN DE ALQUILER DE EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN Y GRUPOS
ELECTRÓGENOS EN NAVES LOGÍSTICAS DE CORREOS

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Haber realizado 3 suministros de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato
en los tres últimos años, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70 por ciento de la
anualidad media del contrato (21.010,51€)

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato, referido al mejor ejercicio de los



Valor estimado del contrato 90.045,01 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 108.954,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.045,01 EUR.
Clasificación CPV

42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
Clasificación CPV

31120000 - Generadores.
Clasificación CPV

31121000 - Grupos electrógenos.
Clasificación CPV

42512300 - Unidades de climatización.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Valor estimado del contrato 90.045,01 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 108.954,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.045,01 EUR.
Clasificación CPV

42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
Clasificación CPV

31120000 - Generadores.
Clasificación CPV

31121000 - Grupos electrógenos.
Clasificación CPV

42512300 - Unidades de climatización.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

tres últimos, equivalente al menos una vez y media el valor estimado del contrato por lote según se indica en el pliego que rige
la contratación. (45.022,52€)

Lote 2: Lote 2: Albacete

Descripción del lote SUMINISTRO Y MONTAJE EN REGIMEN DE ALQUILER DE EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN Y GRUPOS
ELECTRÓGENOS EN NAVES LOGÍSTICAS DE CORREOS

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Haber realizado 3 suministros de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato
en los tres últimos años, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70 por ciento de la
anualidad media del contrato (63.031,51€)

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato, referido al mejor ejercicio de los
tres últimos, equivalente al menos una vez y media el valor estimado del contrato por lote según se indica en el pliego que rige
la contratación. (135.067,52€)

Lote 3: Lote 3: Granada

Descripción del lote SUMINISTRO Y MONTAJE EN REGIMEN DE ALQUILER DE EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN Y GRUPOS
ELECTRÓGENOS EN NAVES LOGÍSTICAS DE CORREOS

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Valor estimado del contrato 60.030 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 72.636,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.030 EUR.
Clasificación CPV

42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
Clasificación CPV

31120000 - Generadores.
Clasificación CPV

31121000 - Grupos electrógenos.
Clasificación CPV

42512300 - Unidades de climatización.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Valor estimado del contrato 30.015,01 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 36.318,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.015,01 EUR.
Clasificación CPV

42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
Clasificación CPV

31120000 - Generadores.
Clasificación CPV

31121000 - Grupos electrógenos.
Clasificación CPV

42512300 - Unidades de climatización.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Trabajos realizados - Haber realizado 3 suministros de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato
en los tres últimos años, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70 por ciento de la
anualidad media del contrato (63.031,51€)

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato, referido al mejor ejercicio de los
tres últimos, equivalente al menos una vez y media el valor estimado del contrato por lote según se indica en el pliego que rige
la contratación. (135.067,52€)

Lote 4: Lote 4: Cáceres

Descripción del lote SUMINISTRO Y MONTAJE EN REGIMEN DE ALQUILER DE EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN Y GRUPOS
ELECTRÓGENOS EN NAVES LOGÍSTICAS DE CORREOS

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Haber realizado 3 suministros de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato
en los tres últimos años, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70 por ciento de la
anualidad media del contrato (21.010,51€)

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato, referido al mejor ejercicio de los
tres últimos, equivalente al menos una vez y media el valor estimado del contrato por lote según se indica en el pliego que rige
la contratación. (45.022,52€)

Lote 5: Lote 5: Almería

Descripción del lote SUMINISTRO Y MONTAJE EN REGIMEN DE ALQUILER DE EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN Y GRUPOS
ELECTRÓGENOS EN NAVES LOGÍSTICAS DE CORREOS



Valor estimado del contrato 30.015,01 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 36.318,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.015,01 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Valor estimado del contrato 90.045,01 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 108.954,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.045,01 EUR.
Clasificación CPV

42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
Clasificación CPV

31120000 - Generadores.
Clasificación CPV

31121000 - Grupos electrógenos.
Clasificación CPV

42512300 - Unidades de climatización.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Haber realizado 3 suministros de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato
en los tres últimos años, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70 por ciento de la
anualidad media del contrato (42.021,00€)

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato, referido al mejor ejercicio de los
tres últimos, equivalente al menos una vez y media el valor estimado del contrato por lote según se indica en el pliego que rige
la contratación. (90.045,00€)

Lote 6: Lote 6: Ourense

Descripción del lote SUMINISTRO Y MONTAJE EN REGIMEN DE ALQUILER DE EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN Y GRUPOS
ELECTRÓGENOS EN NAVES LOGÍSTICAS DE CORREOS

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Haber realizado 3 suministros de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato
en los tres últimos años, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70 por ciento de la
anualidad media del contrato (63.031,51€)

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato, referido al mejor ejercicio de los
tres últimos, equivalente al menos una vez y media el valor estimado del contrato por lote según se indica en el pliego que rige
la contratación. (135.067,52€)

Lote 7: Lote 7: Huesca

Descripción del lote SUMINISTRO Y MONTAJE EN REGIMEN DE ALQUILER DE EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN Y GRUPOS
ELECTRÓGENOS EN NAVES LOGÍSTICAS DE CORREOS



42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
Clasificación CPV

31120000 - Generadores.
Clasificación CPV

31121000 - Grupos electrógenos.
Clasificación CPV

42512300 - Unidades de climatización.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Haber realizado 3 suministros de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato
en los tres últimos años, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70 por ciento de la
anualidad media del contrato (21.010,51€)

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato, referido al mejor ejercicio de los
tres últimos, equivalente al menos una vez y media el valor estimado del contrato por lote según se indica en el pliego que rige
la contratación. (45.022,52€)

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Preparación de oferta

Sobre Sobre Nº 1 - Documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7

Preparación de oferta



Sobre Sobre Nº 2 - Criterios de adjudicación de evaluación automática o con arreglo a fórmulas matemáticas y/o proposición
económica
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 12 Mes(es)' ahora se dice ' 3 Mes(es)'

ID 0000013047567 |  2024-000399965 | Wed, 10 Apr 2024 15:25:16:407 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62088702452144097739079490047849655055 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb92a062-d52f-4636-8ece-99a9ce8535fb

